МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 ИМЕНИ В.И. ФАДЕЕВА

П Р И К А З

от 16.11.2021г.                                                                                         № 501

ст-ца Калининская

О запрете на занятия учителями предпринимательской деятельностью

(репетиторством) с обучающимися в школе

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273

«Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции с целью

предупреждения организации репетиторства с обучающимися школы по

инициативе учителей-предметников, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить в МАОУ-СОШ №1 ст. Калининской частную

предпринимательскую деятельность в школе (репетиторство) с обучающимися;

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных

с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,

проводить служебное расследование.

3. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных

сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до освобождения от

занимаемой должности.

4. Мандрыка В.А., ответственному за размещение информации на

школьном сайте – разместить данный приказ на сайте МАОУ-СОШ №1 ст.

Калининской;

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Т.Х. Шаплинкина

С приказом ознакомлены:

Андросова С.Б.

Арзамасов А.В.

Артюх Е.Ю.

Багринцева С.Е.

Безкоровайная М.В.

Белик А.В.

Бижова О.Н.

Бобровская З.А.

Бондаренко Л.Н.

Босоногова Т.Б.

Бучнева А.С.

Васильченко В.А.

Волкович Н.В.

Гайдукова Е.В.

Гогин А.В.

Головко Л.Н.

Гук В.Н.

Гукова Н.А.

Ефименко И.И.

Журкина М.В.

Иванова В.Д.

Каблучкина Н.Б.

Кожевникова И.И.

Калашникова С.В.

Коломоец Т.Н.

Коновалова Е.П.

Кравчук Н.И.

Латышева Л.В.

Лимаренко И.Н.

Литвиненко Е.А.

Лоза Е.Ю.

Любич О.С.

Малюта И.Н.

Малюженко О.И.

Мамченков С.В.

Медведева О.Г.

Мандрыка В.А.

Молотиевская М.В.

Муренькая А.С.

Нагорная И.П.

Назаренко С.В.

Науменко Т.П.

Никонорова Л.А.

Парфенова Г.В.

Петрик Е.В.

Половова С.Ю.

Русанова С.Ю.

Ручкина Н.Н.

Ручкина А.С.

Ревенко В.А.

Сухоплещенко В.И.

Степнова Е.А.

Саркисян Э.М.

Тихонова Н.А.

Туриненко Г.Н.

Устян К.С.

Фролова Н.В.

Хамедова Г.А.

Целуйко Ю.А.

Чебанова Н.Д.

Чемерис М.Б.

Черный А.А.

Черный Ю.А.

Черномор Н.В.

Чуприна И.И.

Чураева Н.Г.

Шаплинкин С.В.

Шумейко О.А.

Шевченко Я.Г.

Шурбаева Ю.Д.

Ясиновская А.А.

Учкач И.М.

Гуща Т.Е.

Сидоренко Т.Г.

21-5-71

		2021-11-24T13:44:13+0300
	Шаплинкина Татьяна Хаметзатовна